
Objekti: "Blerje Kancelari"

Nr Përshkrimi Specifikimet teknike Njësia Sasia 

1

Leter A3 80 gr/m2. Lëmueshmëria 80-100 ml/min, të mos jetë 
e ricikluar, e paketuar me risma, të qëndrojë e rafshët dhe të 
mos lëshojë pluhur pas printimit osë fotokopjimi

Lëmueshmëria 80-100 ml/min, të mos jetë e ricikluar, të jetë e paketuar me 
risma, të qëndrojë e rafshët dhe të mos lëshojë pluhur pas printimit osë 
fotokopjimi risma/500 fletë 110

2 Letër A4  80 gr/m2.

Përmasa 29.7x210. Lëmueshmëria: 80-130 ml/min. Amballazhimi: 
Mbështjellje kundër lagështirës dhe kuti me kapacitet 5 risma. Përdorimi për 
fotokopje dhe printim. Lagështia:3.5-4.5%. Trashësia: 103-115 µm. Aftësia 
në përkulje: >110mN DM. Ashpërsia në përkulje: >54nm CD. Dukshmëria: 
>94%. Shkëlqimi: 101-115%. CIE bardhësia: 148-170. Letra të mos bllokojë 
makinën fotokopjuese apo printerin. Të qëndrojë e rrafshët pas printimit apo 
fotokopjimit. Të mos lëshojë pluhur letre pas printimit apo fotokopjimit. Të 
jetë e përshtatshme për printim në të dyja anët. Të plotësojë standardet që 
letra të mbahet për kohë të gjatë në arkivë sipas ISO-s 9706,80 gr/m2.
Të mos jetë e ricikluar. risma/500 fletë 9600

3 Letër A4 e Trashe 270 gr Letër  A4 Karton me trashësi 270 gr/m2 risma/100 fletë 40
4 Letër A3 e Trashe 270 gr Letër A3 Karton me trashësi 270 gr/m2 risma/100fletë 15
5 Lastra Trasnparente A4 paketim 100 fletë Lastra Trasnparente A4 paketim 100 fletë. pako 2
6 Lastra Trasnparente A3 paketim 100 fletë Lastra Trasnparente A3 paketim 100 fletë. pako 2
7 Shina Nr.4 (paketim 100 copë)A4 Shina Nr.4 (paketim 100 copë) për A4 ngjyra sipas kërkesës së AK pako 7
8 Shina Nr.8(paketim 100 copë )per A4 Shina Nr.8(paketim 100 copë ) për A4 ngjyra sipas kërkesës së AK pako 3
9 Shina Nr.11(paketim 50 copë ) per A4 Shina Nr.11(paketim 50 copë ) për A4 ngjyra sipas kërkesës së AK pako 10

10 Heqesë telash  (pince) Heqesë telash  pince Metalike . copë 70

11 Hapesë vrimash me  2-4 vrima material celik doreza te gomuara Hapesë vrimash me  2-4 vrima material celik doreza te gomuara copë 7

12 Dosje kartoni te thjeshta 

Të jetë material kartoni, llustër, mat sipas kërkesës së
AK-së, përmasa 25x34 cm (marzh gabimi 5%), me
veshë në anësore për mbyllje (mbajtjen e dokumetave)
minimumi 9 cm ose me veshët nga brenda me tre veshë
10x14 cm. copë 7000

13 Dosje kartoni  2cm me llastik normal. Dosje kartoni me llastik normal 2cm copë 900
14 Dosje kartoni  10 cm me llastik te trashe Dosje kartoni  me trashësi kartoni 350gr/m2  10 cm me llastik të trash. copë 200
15 Dosje kartoni me lidhesë Dosje kartoni me lidhesë copë 100

SPECIFIKIMET TEKNIKE



16 Dosje me percina (buton I forte)15 cm 

Të jetë material me trashësi 1.1 mm, të ketë kapësë
(percine) për mbylljen e dosjes, në brendësi të ketë
kapak fiksues me percina për fiksimin e materialeve në
të dy krahët anësore, të jetë me përmasa 34x24x15 cm
(marzh gabimi 5%), ngjyra sipas kërkesës së AK copë 2500

17 Dosje me percina (buton I forte)20 cm 

Të jetë material me trashësi 1.1 mm, të ketë kapësë
(percine) për mbylljen e dosjes, në brendësi të ketë
kapak fiksues me percina për fiksimin e materialeve në
të dy krahët anësore, të jetë me përmasa 34x24x20 cm
(marzh gabimi 5%), ngjyra sipas kërkesës së AK copë 205

18 Dosje me percina (buton I forte )8-10 cm 

Të jetë material me trashësi 1.1 mm, të ketë kapësë
(percine) për mbylljen e dosjes, në brendësi të ketë
kapak fiksues me percina për fiksimin e materialeve në
të dy krahët anësore, të jetë me përmasa 34x24x8-10cm
(marzh gabimi 5%), ngjyra sipas kërkesës së AK copë 200

19 Dosje me mekanizem  15 cm me kuti .

Dosje me mekanizem të jetë prej plastike, me trashësi 15
cm, përmasa afërsisht 31x29x15 cm (marzh gabimi 5%),
të ketë të montuar bazamentin e fiksimit të
dokumenteve. copë 800

20
Dosje me qesë me kuti me  80 zarfa plastike  me trashësi qesëje 
40 micron 

Të jetë plastike, format A4, Të jetë me 80 zarfa plastike,
trashësia e zarfit të brendshem 40 mic. Të ketë xhep
anësor për vendosje etikete copë 100

21
Dosje me 40 zarfa plastike  me trashësi qesëje 40 micron A4 
kuti 

Të jetë plastike, format A4, Të jetë me 40 zarfa plastike,
trashësia e zarfit të brendshem 40 mic. Të ketë xhep
anësor për vendosje etikete copë 50

22 Dosje me 20 zarfa plastike trashësi qesëje 40 micron A4 kuti 

Të jetë plastike, format A4, Të jetë me 20 zarfa plastike,
trashësia e zarfit të brendshem 35-40 mic. Të ketë xhep
anësor për vendosje etikete copë 60

23 Zarfa A5 me ngjitesë Zarfa A5 me ngjitesë copë 9600
24 Zarfa A4 me ngitesë Zarfa A4 me ngitesë copë 10000
25 Kub shenimesh  50*75 Kub shenimesh me permasa 50*75 jo me pak së 400 fletë. copë 280
26 Kub shenimesh me ngjitje 400 fletë 75*75 Kub shenimesh me permasa 75*75 jo me pak së 400 fletë. copë 330
27 Ndaresë me ngjitje me ngjyra Ndaresë me ngjitje me ngjyra . copë 280
28 Lapsa Profesional me Maje 2B/3B/4B/5B/6B Lapsa Profesional me Maje 2B/3B/4B/5B/6B copë 10

29 Laps plumbi 

Laps grafiti me gomë për përdorim të përgjithshëm me
fortësi HB. Të jetë material pako 12 copë. Pjesa e jashtme
e lapsit të jetë me ngjyra të ndryshme sipas kërkesës së
AK-së. pako 15

30 Portamina Portamina 0.7 mm, plastike sët 20
31 Korrektor Stilo 9 ml . Korrektor Stilolaps me madhesi depozite 9 ml . copë 111



32 Stilolapsa ekuivalent me (BallPoint) .

Stilolapsi te kete  Gjerësin e vijës 1.4 mm. Strukture e gomuar me tre tehe 
për të shkruar të relaksuar pa lodhje dore. Struktura trekendore e gomuar 
siguron që stilolapsi të mos rrokullisët nga tavolina. Boja thahet shpejt edhe 
kur vihet në pah. Bojë blu e papërshkueshme nga uji. copë 5200

33 Stilolapsa me boje kompletuar. copë 50

34 Stilo Rapid 0.5 mm .
Me majë 0.5mm të shkruar në trup, boja e stilolapsit mos te zhbehet edhe 
mos te pershkrohet nga uji. copë 200

35 Makine stapler 24/6 faqe. copë 200

36 Makine stapler 26/6
Makinë për qepje dokumentesh, me tela 26/6. Materiali e gjitha metal.

copë 10
37 Makine Stapler deri 180 fl Makine kapsë dokumentash e gjitha material metalik . copë 15
38 Tela per makine kapsë 26/6 Tela per makine kapsë 26/6 pako 100
39 Tela per makine kapsë 24/6 Tela per makine kapsë 24/6 pako 800
40 Tela per makine kapsë deri 180 fletë Tela per makine kapsë deri 180 fletë. pako 100

41 Kapsë me veshe No 25

Kapsë me veshë 25 mm, kutia me nga 12 copë, metalike, e
fortë dhe me konstrukt të qëndrueshëm. E përshtatshme
për të kapur disa fletë bashkë për një organizim më të
mirë të dokumenteve copë 500

42 Kapsë me veshe No 32

Kapsë me veshë 32 mm, kutia me nga 12 copë, metalike, e
fortë dhe me konstrukt të qëndrueshëm. E përshtatshme
për të kapur disa fletë bashkë për një organizim më të
mirë të dokumenteve copë 1000

43 Kapsë me veshe No 51

Kapsë me veshë 51 mm, kutia me nga 12 copë, metalike, e
fortë dhe me konstrukt të qëndrueshëm. E përshtatshme
për të kapur disa fletë bashkë për një organizim më të
mirë të dokumenteve copë 300

44 Kalendar tavoline  viti 2024

Kalendar Tavoline me kapak të fortë të papërthyeshem
me lidhje me spirale, me përmasa 29.8x10.5cm 5%
marzh gabimi, me minimum 62 fletë, 1 fletë të ketë një
javë. copë 20

45 Kapsë "S"Nr2 Kapsë "S"Nr2 pako 55
46 Kapsë "S'Nr.3 Kapsë "S'Nr.3 pako 40
47 Kaspe "S"Nr.4 Kaspe "S"Nr.4 pako 40
48 Kapsë "S"Nr.5 Kapsë "S"Nr.5 pako 103
49 Kapsë "S'Nr.6 Kapsë "S'Nr.6 pako 6
50 Boje vule blu Boje vule blu copë 80
51 Flash driver 8GB,(USB) Flash driver 8GB,(USB) 3.0 copë 60
52 Flash driver 16Gb (USB) Flash driver 16Gb (USB) 3.1 copë 30
53 Flash driver 32 GB (USB) Flash driver 32 GB (USB) 3.1 copë 60
54 Qesë plastike per dokumenta A4 . Zarfa plastik.me vrima A4, (100 fije) me trashësi 100 micron. pako 250



55 Meter me lazer ekuivalent me (bosch) Meter lazer qe mat deri ne 100 meter largesi. copë 10
56 Meter shirit 50m Meter shirit 50m copë 12
57 Meter shirit 5m Meter shirit 5m copë 11
58 Evidenciator Fluo te trasha me ngjyra (4 njgyra) Pako me 4 ngjyra cilesi e larte . pako 80

59 Marker 
Marker ëhitboard + flipchart ngjyre e zeze e perber me 95 % plastike te 
ricikluar ,trashësia  e shkrimit 2-3 mm copë 15

60 CD-R(700mb:80)pako 100 copë CD-R(700mb:80)pako 100 copë pako 10
61 CD-R (700mb)pako 10 cp me kapak CD-R (700mb)pako 10 cp me kapak pako 42
62 DVD(8.5GB)pako 10 copë (pa kapak ) DVD(8.5GB)pako 10 copë (pa kapak ) pako 56

63 Axhenda 2024  Organizer (lekur te zeze)

Axhende ditore  lekure e zeze te kete permasat 14.2*20.5 cm  (5 % marzh 
gabimi) minmumi te kete 300 faqe te shkruhet viti me logo me ngjyra te 
ndryshme sipas kerkesave te Ak. copë 100

64 Axhenda 2024  (Me kapak Kartoni )

Axhende ditore  Kapak Kartoni  të ketë përmasat 14.2*20.5 cm  (5 % marzh 
gabimi) minimumi të ketë 300 faqe të shkruhet viti me logo me ngjyra te 
ndryshme sipas kërkesave të Ak. copë 50

65 Stik (njgites)40gr Ngjitës letre i bardhë në formë buzëkuqi ,40 gram . copë 90

66 Ngjites plastik shirit
Shirit ngjitës , normal me përmasa 45mm*40 m, ta ketë të shkruar në 
paketim sasinë e metrave dhe gjatësinë. copë 30

67 Gershere
 Gërsherë për prerje letre nga 80 gr/m2 deri në 450 gr/m2 të një madhësie 20 
cm me dorezë plastike. copë 30

68 Kuti Arshive 
Të ketë përmasa 410x280x170 mm (5% marzh gabimi), material kartoni i 
fortë. Me kapak, karton i trashë. copë 979

69 Sett tavoline lekure minimumi 5 pjesë.
Set Tavoline imitacion lëkure , minimumi të ketë 5 pjesë , të gjitha pjesët e 
setit të kenë të njëjtin material , dizanj edhe ngjyre . copë 100

70 Mbajtesë dokumenta Horizontale.
Mbajtesë dokumenta Horizontale metalike me 4 rafte të mbaj dokumenta të 
përmasave deri në 210 x 297 mm copë 90

71 Makine llogaritesë Makinë llogaritese me 12 digits me përmasa 208*163*40 mm copë 35

72 Makine llogaritesë inxhinierike 
Makinë 16 digit , me memorie , me opsionet lehtësisht të perdorshme me 
përmasa 208*163*40mm copë 11

73 Prehesë lapsash Prehesë lapsash metalike me 2 gropa . copë 11
74 Goma  Të jenë material gome cilesia e parë. copë 35
75 Vizore Vizore metalike 50 cm . copë 36
76 Lagesë gishtash Sfungjer për lagie gishti 8 cm e rrumbullakët. copë 10


